
ASOCIACIJA IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ, 301166818 

ATEITIES G. 23, LT-30121 IGNALINA 

 

 

PATVIRTINTA  

2022 m. balandžio mėn. 28 d. 

Visuotiniame narių susirinkime  

Protokolas Nr. NS-1 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

Prie 2021 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Ignalinos rajono vietos veiklos grupė (toliau – IRVVG) įregistruota 2007 m. spalio 19 d. 

teisinė forma – asociacija, įstaigos kodas 301166818, buveinės adresas - Ateities g. 23, LT-30121 

Ignalina. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. 

IRVVG misija – telkiant bendruomenes, skatinti jų, verslo bei valdžios bendradarbiavimą, 

remti kaimo iniciatyvas. 

Veiklos tikslai numatyti asociacijos įstatuose:  

Aktyviai dalyvauti rengiant ir įgyvendinant kaimo plėtros planus bei programas Ignalinos 

rajone. 

Telkti suinteresuotų vietos valdžios, verslo, nevyriausybinių ir kitų įstaigų bei organizacijų 

pastangas ieškant tinkamiausių sprendimų kaimo vietovių ekonominei ir socialinei gerovei kelti. 

Didinti žuvininkystės ir akvakultūros produktų vertę, ekonominę ir socialinę rajono gerovę. 

Skatinti ir palaikyti vietines kaimo žmonių iniciatyvas verslo, gamtos apsaugos, švietimo, 

kultūros, socialinės paramos ir kitose srityse. 

Organizuoti kaimo plėtros dalyvių ir žuvininkystės sektoriaus darbuotojų švietimą bei 

mokymą. 

Skatinti nacionalinį ir tarpvalstybinį žuvininkystės regionų bendradarbiavimą. 

Rengti ir įgyvendinti projektus. 

Įstaigos valdymo organai yra visuotinis narių susirinkimas, valdyba ir asociacijos 

pirmininkas. 

Asociacijos pirmininkas ir kiti valdymo organo nariai su darbo santykiais susijusių išmokų 

per finansinius ir praėjusius finansinius metus neturėjo. 

Per ataskaitinį ir praėjusį ataskaitinį laikotarpį IRVVG vidutinis metinis darbuotojų 

skaičius nesikeitė ir buvo 3 darbuotojai. 

Įstaigos apskaitą tvarko vietos plėtros strategijos finansininkė Giedrė Žilėnienė, dirbanti 

pagal darbo sutartį.  

Asociacijos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

Įstaigos lėšas sudaro ES, valstybės ar savivaldybės biudžeto tikslinis finansavimas projektų 

vykdymui, narių mokesčiai, gauta parama bei kitos teisėtai gautos lėšos. 

2021 m. IRVVG dalyvavo ES ir Lietuvos biudžeto lėšomis finansuojamuose projektuose: 

1. Dvisektorė Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros strategija 2014–2020 m.“ 

(sutartis Nr. 42VS-KU-15-1-06679). Projekto tikslas – kurti ir gerinti paslaugas bei vietos 

produktus, panaudoti vietos resursus geresnių gyvenimo ir verslo sąlygų kaime kūrimui, plėtoti 

žuvininkystę ir rekreacinės žvejybos paslaugas. Projektas pradėtas įgyvendinti 2016 m. vasario 

mėn., o numatomas baigti 2024 m. rugpjūčio mėn. Bendra projekto vertė – 2298400,00 eurai, iš 

kurių vietos projektų įgyvendinimo išlaidos – 1838720,00 eurai, administravimo išlaidos – 

459680,00 eurai. 



 

 

2 

2. Valstybės paramos projektas renginio ,,Tradicinės šventinės konferencijos „Maži 

darbai – didelių pasiekimų pradžia“ organizavimas“ organizavimui Nr. NPKB-21-R-396 pagal 

priemonę „Parama kaimo bendruomenėms“. Įgyvendintas 2021 metais, o bendra projekto vertė – 

2931,44 euras. 

 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Įstaigos buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis 

šiais bendraisiais apskaitos principais: subjekto veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, 

piniginio mato, kaupimo, palyginimo ir neutralumo. 

IRVVG apskaita tvarkoma vadovaudamasis šiais teisės aktais:  

1. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 įsakymu Nr. 1K-372 

patvirtintomis pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų 

sudarymo ir pateikimo taisyklėmis (toliau – Taisyklės) (Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2018 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. 1K-443 redakcija); 

2. Lietuvos Respublikos 2001 m. lapkričio 6 d. Buhalterinės apskaitos įstatymu                       

Nr. IX-574; 

3. Kitais teisės aktais apibrėžiančiais apskaitos tvarkymą, finansinių ataskaitų sudarymą 

ir jų pateikimą bei IRVVG pirmininko patvirtinta apskaitos politika.  

Apskaitos politika 2021 metais nebuvo keista.  

Apskaita tvarkoma dvejybiniu įrašu pagal patvirtintą sąskaitų planą, naudojant Lietuvos 

Respublikos piniginį vienetą eurą. Naudojama buhalterinės apskaitos programa DB Apskaita. 

Ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos, kurių buvimas ir atlikimas ar rezultatų įforminimas 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka susijęs su užsienio valiuta, apskaitoje 

perskaičiuojamas į eurus pagal Lietuvos banko nustatytą užsienio valiutos santykį, galiojantį ūkinio 

įvykio arba ūkinės operacijos atlikimo dieną. 

Finansinės ataskaitos sudarytos vadovaujantis Taisyklėmis. 

Ilgalaikis turtas 

Ilgalaikiu turtu pripažįstamas turtas kurį asociacija ketina naudoti ilgiau nei vienus metus, 

tikisi ateityje gauti iš jo ekonominės naudos bei gali patikimai nustatyti turto savikainą. Į apskaitą 

ilgalaikis turtas yra įtraukiamas įsigijimo verte, kuri yra ne mažesnė nei 150,00 eurų su PVM. 

Ilgalaikis turtas, pateiktas finansinės būklės ataskaitoje, yra įvertintas turto įsigijimo 

faktine savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą (amortizaciją). Nusidėvėjimas pradedamas 

skaičiuoti nuo kito mėnesio pirmos dienos po turto įvedimo į eksploataciją ir nebeskaičiuojama nuo 

kito mėnesio pirmos dienos po jo nurašymo. Ilgalaikis turtas yra nudėvimas (amortizuojamas) 

taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) amortizacijos skaičiavimo metodą. IRVVG turto likvidacinė 

vertė laikoma lygi nuliui. Asociacijoje ilgalaikio turto grupės ir jų nusidėvėjimo normatyvai 

(metais) nustatyti vadovaujantis Pelno mokesčio įstatymu. 

Atsargos 

Atsargos, tai asociacijos įsigytas trumpalaikis turtas, kurį įstaiga sunaudoja pajamoms 

uždirbti per vienerius metus, įkainotas faktine to turto įsigijimo savikaina. 

Apskaičiuojant veikloje sunaudotų atsargų savikainą taikomas FIFO būdas. 



 

 

3 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

1. Informacija apie ilgalaikį turtą: 

1.1. Įstaigoje nustatytos šios ilgalaikio nematerialiojo turto grupės bei šioms grupėms 

naudingo tarnavimo laikas: 

Turto grupė Nematerialiojo turto minimalus tarnavimo 

laikas, metais 

Patentai, licencijos 3 

Programinė įranga 3 

Kitas nematerialusis turtas 4 

 

IRVVG naudojamas šis visiškai amortizuotas nematerialusis turtas: 

Eil. 

Nr. 

Turto pavadinimas Įsigijimo 

metai 

Vnt. Įsigijimo 

vertė, Eur. 

1. Programinė įranga „Microsoft Office SB LT OEM“ 2010 4 926,80 

  Iš viso: 4 926,80 

 

 Asociacija naudojasi apskaitos programa „DB Apskaita“, kurios licenciją 2011 metais 

nemokamai gavo iš Vietos veiklos grupių tinklo. Programa yra atnaujinama pasikeitus teisės aktams 

bei atsiradus naujoms versijoms. Atnaujinimo išlaidos pripažįstamos to ataskaitinio laikotarpio, 

kuriuo jos patirtos, veiklos sąnaudomis. 

 

1.2. IRVVG nustatytos šios ilgalaikio materialiojo turto grupės bei šioms grupėms naudingo 

tarnavimo laikas: 

Turto grupė Materialiojo turto minimalus tarnavimo 

laikas, metais 

Kiti pastatai 15 

Mašinos ir įrengimai 5 

Lengvieji automobiliai, ne senesni kaip 5 metai 6 

Lengvieji automobiliai, senesni kaip 5 metai 10 

Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės 3 

Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 4 

Baldai 6 

Šiuo metu asociacijoje apskaitoma kompiuterinė technika ir ryšio priemonės, mašinos ir 

įrengimai bei kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai, bei baldai. 

 

Per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuota ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo suma 

322,68 eurai, likutinė ilgalaikio turto vertė 134,41 eurai (1 pastaba. Finansinės būklės ataskaitos 

eilutė Nr. A.II.): 



 

 

4 

 

Ilgalaikis materialusis turtas

0

e) Likutinė vertė finansinių 

metų pabaigoje

(a) + (b) - (c) - (d)

0 0 0,00 0 134,41 0 0,00 134,41

0

Finansinių metų pabaigoje 0 0 0 0 0 0 0

0

- perrašymai iš vieno straipsnio 

į kitą + / (-)

- kitiems asmenims perleisto ir 

nurašyto

0

- atstatantys įrašai (-) 0

- finansinių metų vertės 

sumažėjimas

0

Finansinių metų pokyčiai:

Praėjusių finansinių metų 

pabaigoje

33252,04

d) Vertės sumažėjimas

0

Finansinių metų pabaigoje 0 0 24536,34 0 5577,12 0 3138,58

102631,87

- perrašymai iš vieno straipsnio 

į kitą + / (-)

- kitiems asmenims perleisto ir 

nurašyto turto nusidėvėjimas (-)
101125,85 1506,02

322,68

- atstatantys įrašai (-) 0

- finansinių metų nusidėvėjimas 322,68

3138,58 135561,23

Finansinių metų pokyčiai:

Praėjusių finansinių metų 

pabaigoje
125662,19 6760,46

0

c) Nusidėvėjimas

0

Finansinių metų pabaigoje 0 0 0 0 0 0 0

0

- perrašymai iš vieno straipsnio 

į kitą + / (-)

- kitiems asmenims perleisto ir 

nurašyto turto (-)

- vertės padidėjimas 

(sumažėjimas) + / (-)
0

0

Finansinių metų pokyčiai:

Praėjusių finansinių metų 

pabaigoje

b) Perkainojimas

0

Finansinių metų pabaigoje 0 0 24536,34 0 5711,53 0 3138,58 33386,45

102631,87

- perrašymai iš vieno straipsnio 

į kitą + / (-)

0,00

- perleistas ir nurašytas turtas (-

)

101125,85 1506,02

- turto įsigijimas

136018,32

Finansinių metų pokyčiai:

Praėjusių finansinių metų 

pabaigoje
125662,19 7217,55 3138,58

0,00 457,09

a) Įsigijimo savikaina

Likutinė vertė praėjusių 

finansinių metų pabaigoje
0,00 457,09

(Eur)

Rodikliai Žemė Pastatai 

ir 

statiniai

Mašinos ir 

įrengimai

Transporto 

priemonės

Kita 

įranga, 

prietai- 

sai, 

įrankiai ir 

įren- giniai

Ne- 

baigta 

statyba

Kitas 

mate-

rialusis 

turtas

Iš viso



 

 

5 

Įstaigoje naudojamas šis visiškai nudėvėtas materialus turtas: 

Eil. 

Nr. 

Turto pavadinimas Įsigijimo 

metai 

Vnt. Įsigijimo 

vertė, Eur. 

1. Nešiojamas kompiuteris DELL Inspiron 1545 2008 1 1013,67 

2. Nešiojams kompiuteris Acer Extensa 56307 2008 1 1013,67 

3. Multimedija projektorius BENQ 2008 1 724,05 

4. Skaitmeninis fotoaparatas Panasonic 2008 1 370,71 

5. Pastatomas ekranas 2008 1 107,16 

6. Konferencijų stovas 2008 1 124,54 

7. Daugiafunkcinis įrenginys Konica Minolta MC 1690 MF 2010 1 293,39 

8. Nešiojamas kompiuteris Compaq CQ 61 2010 2 1144,00 

9. Tinklo maršrutizatorius D-LINK DSL-2600U 2010 1 36,78 

10. Įrišiklis OPUS HERCULES 2010 1 147,71 

11. Informacinis aiškinamasis stendas 2010 1 214,32 

12. Stalas ST-1 2010 2 154,08 

13. Stalas ST-2 2010 2 154,08 

14. Darbo kėdė su porankiais 2010 4 546,80 

15. Kėdė "Iso" su gobeleno sėdyne 2010 6 163,32 

16. Pertvara PR-1 darbuotojų stalams atskirti 2010 2 51,56 

17. Priestalis 2010 2 70,66 

18. Spintelė SP-1 2010 4 221,28 

19. Spintelė SP-2 2010 4 260,64 

20. Kampinė pastatoma lentyna 2010 2 46,92 

21. Pakabinama lentyna 2010 3 181,59 

22. Spinta paltams 2010 2 195,20 

23. Spinta SP-4 2010 4 275,72 

24. Šeimos poilsio zona Puvočių kaime, Varėnos rajone 2014 1 24536,34 

25. Daugiafunkcinis įrenginys ECOSYS m2035dn 220-240V 2016 1 370,26 

  Iš viso: 51 32418,45 

 

Vadovaujantis 2021 m. balandžio 29 d. visuotinio narių susirinkimo protokolo Nr. NS-1    

5 punktu 2021 metais padovanotas ir nurašytas visiškai nusidėvėjęs turtas, kurio likutinė vertė lygi 

nuliui. Turtas buvo įsigytas 2014 metais įgyvendinant tarpteritorinį projektą „Šeimos poilsio zonų 

įrengimas“. Turtas padovanotas Ignalinos rajono savivaldybei bei vienam iš projekto partnerių - 

Anykščių rajono vietos veiklos grupei, tai yra: 

1. Ignalinos rajono savivaldybei: 

1.1. Šeimos poilsio zonos Palūšės kaime Ignalinos rajone, kurios įsigijimo vertė    

42332,99 eurai. 

1.2. Krūmapjovės įsigijimo vertė 753,01 eurai. 

2. Anykščių rajono vietos veiklos grupei: 

2.1. Šeimos poilsio zonos Skiemonių kaime Anykščių rajone įsigijimo vertė                   

58792,86 eurai. 

2.2. Krūmapjovės įsigijimo vertė 753,01 eurai. 

 

IRVVG naudojasi negyvenamomis patalpomis pagal turto panaudos sutartį Nr. R4-374, 

pasirašytą su Ignalinos rajono savivaldybe 2019 m. liepos 16 d., kurių bendras plotas 32,06 kv. m. o 

įsigijimo vertė 49 141,32 eurai. Sutartis sudaryta 10 metų, t. y. iki 2029 m. liepos 16 d.  

Už minėtas patalpas asociacija nuomos mokesčio nemoka, o komunalinių paslaugų 

sąnaudos kompensuojamos iš dvisektorės vietos plėtros strategijos administravimui skirtų lėšų. 

 



 

 

6 

Asociacija dvisektorės vietos plėtros strategijos įgyvendinimui nuo 2016-10-10 ir nuo 

2018-01-17 pagal panaudos sutartis naudoja 2 darbuotojams priklausančius automobilius. Už 

automobilių panaudą mokestis nemokamas. Kuro sąnaudos kompensuojamos iš dvisektorės vietos 

plėtros strategijos administravimui skirtų lėšų pagal kuro įkainį nustatytą Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos 2015 m. balandžio 24 d. Kuro ir viešojo transporto išlaidų fiksuotųjų įkainių 

nustatymo tyrimo ataskaitoje. Sąnaudos viršijančios šį įkainį nurašomos ir asociacijos lėšų. 

 

1.3. Finansinį IRVVG turtą sudaro 28,96 eurai pajus, tai yra narystė Ignalinos kredito 

unijoje (2 pastaba. Finansinės būklės ataskaitos eilutė Nr. A.III.). 

 

2. Informacija apie trumpalaikį turtą: 

2.1. Atsargų eilutėje rodoma 177,64 eurai (3 pastaba. Finansinės būklės ataskaitos 

eilutė Nr. B.I.), tai yra būsimųjų laikotarpių sąnaudos - apmokėtos, bet į sąnaudas neįtrauktos turto 

draudimo ir internetinės svetainės www.irvvg išlaikymo išlaidos. 

Per 2021 metus sunaudota atsargų už 683,53 eurų, iš jų: kanceliarinėms prekėms – 180,98 

eurų, maisto produktams – 92,45 eurai, gėlėms – 22,50 eurai, prizams – 387,60 eurai. 

 

2.2. Įstaigoje 2021 m. gruodžio 31 d. pinigines lėšas sudaro 26803,96 eurai (4 pastaba. 

Finansinės būklės ataskaitos eilutė Nr. B.IV.), iš jų: pinigai banke 26794,34 eurai ir pinigai 

kasoje 9,62 eurų. 

 

3. Informacija apie nuosavą kapitalą: 

Asociacijos sukauptą veiklos rezultatą sudaro ankstesniųjų metų pelnas 1151,20 euras 

pelnas (5 pastaba. Finansinės būklės ataskaitos eilutė Nr. C.IV.).  

 

4. Informacija apie finansavimo sumas: 

Finansavimo sumų eilutėje rodoma 25993,77 eurų suma (6 pastaba. Finansinės būklės 

ataskaitos eilutė Nr. D.), t. y.: 134,41 eurai nepanaudota dotacija, 23572,68 eurai nepanaudotas 

tikslinis finansavimas, 1867,18 eurai nepanaudotas nario mokestis ir 419,50 eurų nepanaudota     

1,2 % gyventojų pajamų mokesčio parama. 

 

4.1. Nepanaudotą dotaciją sudaro 134,41 eurai. Asociacija 2021 metais dotacijų negavo, 

o panaudojo 322,68 eurus, iš jų (informacija kaupimo principu pagal projektus, eurais): 

 

Dotacijos Likutis 

laikotarpio 

pradžioje  

Gauta 

dotacija  

Panaudotų 

dotacijų 

sumos  

Likutis 

laikotarpio 

pabaigoje  

35215 – Dotacija tarptautinio 

bendradarbiavimo projektas 
457,09 - 322,68 134,41 

Iš viso: 457,09 - 322,68 134,41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.irvvg/


 

 

7 

4.2. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje asociacijos tikslinius įnašus sudaro 23572,68 eurai.  

2021 metais IRVVG projektų vykdymui gavo 54958,64 eurus finansavimo, panaudojo bei 

grąžino 50173,23 eurus, iš jų (informacija kaupimo principu pagal projektus, eurais): 

 

Tikslinis finansavimas Likutis 

laikotarpio 

pradžioje 

Gautas 

finansavimas 

Panaudotas 

finansavimas 

Likutis 

laikotarpio 

pabaigoje 

342221 – Dvisektorės vietos plėtros 

strategijos administravimo sumos iš 

valstybės biudžeto (15 %) 

2818,35 7804,14 7086,28 3536,21 

342222 – Dvisektorės vietos plėtros 

strategijos administravimo sumos iš 

Europos žemės ūkio fondo (85 %) 

15968,92 44223,06 40155,51 20036,47 

34229 - Nacionalinės paramos 

projekto sumos iš valstybės biudžeto 

(100 %) 

- 2931,44 2931,44 - 

Iš viso: 18787,27 54958,64 50173,23 23572,68 

 

Informacija apie panaudotą finansavimą pagal projektus: 

 Asociacija įgyvendina projektą „Dvisektorė Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės 

plėtros strategija 2014–2020 m.“ (sutartis Nr. 42VS-KU-15-1-06679). Šio projekto administravimui 

per ataskaitinius metus buvo panaudotas 47241,79 eurų tikslinis finansavimas. Iš Europos žemės 

ūkio fondo kaimo plėtrai lėšų (85 %) – 40155,51 eurai ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšų (15 %) – 

7086,28 eurai, žemiau išvardintoms išlaidoms kompensuoti, iš jų (informacija kaupimo principu, 

eurais): 

 

Išlaidų pavadinimas 

 

Panaudota finansavimo suma 

Europos žemės 

ūkio fondo 

kaimo plėtrai 

lėšos, 85 % 

Lietuvos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos, 15 % 

Iš viso 

Atlyginimai ir  socialinis draudimas 38617,63 6814,88 45432,51 

Valdybos narių mokymų išlaidos 51,00 9,00 60,00 

Susirinkimų ir posėdžių išlaidos 78,58 13,87 92,45 

Kanceliarinių prekių išlaidos 153,83 27,15 180,98 

Nario mokestis 255,00 45,00 300,00 

Viešosios paslaugos (draudimas ir banko paslaugos) 148,74 26,25 174,99 

Biuro technikos ir įrangos įsigijimo, aptarnavimo ir 

remonto arba nuomos išlaidos 
164,56 29,04 193,60 

Biuro patalpų komunalinių paslaugų ir patalpų 

priežiūros išlaidos 
520,95 91,93 612,88 

Kuro išlaidos 42,70 7,54 50,24 

Komandiruočių išlaidos 15,10 2,66 17,76 

Viešinimo išlaidos 107,42 18,96 126,38 

 

 Nacionalinės mokėjimo agentūros 2021 m. gegužės 5 d. sprendimu Nr. BR6-2528 iš 

valstybės biudžeto lėšų pagal 2021 m. Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros skatinimo 

programą RVVG skirta parama iki 2997,60 eurų projekto Nr. NPKB-21-R-396 ,,Tradicinės 

šventinės konferencijos „Maži darbai – didelių pasiekimų pradžia“ organizavimas“ įgyvendinimui. 

Projektas įgyvendintas sėkmingai už 2931,44 eurą, iš jų (informacija kaupimo principu, eurais): 

 



 

 

8 

Išlaidų pavadinimas Panaudota Lietuvos 

valstybės biudžeto 

suma, 100 %  

Renginio vietos nuoma 800,00 

Atlygis renginio atlikėjui 1000,00 

Maitinimo paslaugos   420,00 

Transporto priemonių nuoma 33,84 

Prizų įsigijimo išlaidos 387,60 

Projekto administravimo išlaidos 290,00 

 

4.3. Vadovaujantis asociacijos „Šeimos poilsis“ 2019 m. balandžio 2 d. visuotinio narių 

susirinkimo protokolo Nr. NS-2 3 punktu, 2021 m. liepos 8 d. Ignalinos rajono kredito unija 

IRVVG pervedė 28,96 eurus, likviduotos asociacijos „Šeimos poilsis“ pajų. Pagal pateisinamus 

dokumentus, šios įstaigos likvidavimo išlaidų likutis sudarė 14,75 eurų, kurie pagal asociacijos 

„Šeimos poilsis“ 2020-01-01 – 2020-12-31 avanso apyskaitą Nr. 1, 2021 m. spalio 6 d. pervesti 

įstaigos likvidatoriui ir priskiriami tikslinėms išlaidoms. Likęs 14,21 eurų lėšų likutis (9 pastaba. 

Veiklos rezultatų ataskaitos eilutė Nr. I.3) rodomos kaip kitos gautos pajamos. 

 

Informacija apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pagal 

finansavimo šaltinį: 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslinio 

finansavimo 

sumų šaltinis 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Panaudota 

per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Gautinų 

sumų 

pasikeitimas 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1. 
Valstybės 

biudžetas 
2886,92 10735,58 10066,08 - 3556,42 

2. 
Savivaldybių 

biudžetai 
- - - - - 

3. Kiti šaltiniai 16357,44 44237,81 40444,58 - 20150,67 

 Iš viso: 19244,36 54973,39 50510,66 - 23707,09 

 

4.4. IRVVG nepanaudotas nario mokestis yra 1867,18 eurai. 2021 metais gauta 310,00 

eurų nario mokesčio, o panaudota 250,66 eurų (informacija kaupimo principu, eurais): 

 

Nario mokestis Likutis 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta  Panaudota  Likutis 

laikotarpio 

pabaigoje 
3423 – Nario mokesčiai 1807,84 310,00 250,66 1867,18 

 

Panaudota 250,66 eurų, žemiau išvardintoms išlaidoms kompensuoti (informacija kaupimo 

principu, eurais): 

 

Išlaidų pavadinimas Panaudota suma 

Ilgalaikio turto draudimo paslaugos (iš tarptautinio projekto „Grybų kelias“ 

pirkto ilgalaikio turto draudimas) 
25,00 

Banko paslaugos 14,05 

Kuro išlaidos 2,92 

Seminarų išlaidos 186,19 

Gėlės 22,50 

 



 

 

9 

4.5. Asociacijos kitą finansavimą sudaro 419,50 eurų. Tai ankstesniais laikotarpiais pagal 

Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą iš Valstybinės mokesčių inspekcijos gauta 

gyventojų pajamų mokesčio parama. Per ataskaitinį laikotarpį lėšos negautos ir nepanaudotos. 

 

5. Informacija apie pajamas: 

5.1. IRVVG pardavimo pajamas (7 pastaba. Veiklos rezultatų ataskaitos eilutė Nr. I.1.) 

sudaro 42,00 eurai, tai yra asociacijos uždirbtos pajamos už dokumentų vertimą. 

Iš komercinės veiklos pajamų apmokėta: seminarų išlaidos – 12,00 eurų, komandiruočių 

sąnaudos – 30,00 eurų. Iš viso 42,00 eurai sąnaudų. 

 

5.2. Finansavimo pajamų straipsnyje rodomos gautos lėšos projektų vykdymui. Lėšos 

pripažįstamos panaudotos tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. Šiame straipsnyje 

taip pat atvaizduotas gautas ir numatytiems tikslams panaudotas nario mokestis.  

 Per 2021 metus finansavimo pajamas sudarė 50746,57 eurai (8 pastaba. Veiklos rezultatų 

ataskaitos eilutė Nr. I.2) , iš jų:  

 

Finansuojami 

projektai 

Lietuvos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos finansavimo pajamos Finansavimo 

pajamos iš 

viso 
Europos 

žemės ūkio 

fondo kaimo 

plėtrai lėšos 

Europos jūrų 

reikalų ir 

žuvininkystės 

fondo lėšos 

Nario 

mokesčio 

lėšos 

Dvisektorės vietos 

plėtros strategijos 

įgyvendinimui 

7086,28 40155,51 - - 47241,79 

Tarptautinis 

bendradarbiavimo 

projektas „Grybų 

kelias“ 

48,36 274,32 - - 322,68 

Projektas 

,,Tradicinės 

šventinės 

konferencijos „Maži 

darbai – didelių 

pasiekimų pradžia“ 

organizavimas“ 

2931,44 - - - 2931,44 

Nario mokestis - - - 250,66 250,66 

Iš viso: 10066,08 40429,83 - 250,66 50746,57 

 

 5.3. Kitas pajamas sudaro 14,21 eurų (9 pastaba. Veiklos rezultatų ataskaitos eilutė Nr. 

I.3) likviduotos asociacijos „Šeimos poilsis“ pajaus likutis iš kurio apmokėta seminarų išlaidos – 

13,81 ir banko paslaugos – 0,40 centų.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 

6. Informacija apie sąnaudas: 

6.1. Veiklos sąnaudų straipsnyje (10 pastaba. Veiklos rezultatų ataskaitos eilutė Nr. 

II.2) atvaizduotos „Bendrosios ir administracinės sąnaudos“, kuriose IRVVG apskaito projektų 

vykdymo bei bendras veiklos sąnaudas, kurių tiesiogiai negalima priskirti konkrečiai veiklai ar 

projektui. Šias sąnaudas sudaro 50802,78 eurai, iš jų: 

 

Eil. 

Nr. 

Sąnaudos Suma 

1. Darbo užmokesčio sąnaudos 44642,27 

2. Socialinio draudimo sąnaudos 790,24 

3. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 322,68 

4. Draudimo sąnaudos 50,00 

5. Atsargų nurašymo sąnaudos (kanceliarinės prekės, prizai, gėlės)  591,08 

6. Transporto išlaikymo sąnaudos (degalai) 53,16 

7. 
Patalpų išlaikymo sąnaudos (šildymo, elektros energijos, vandentiekio ir 

kanalizacijos ir eksploatacinės sąnaudos) 
612,88 

8. Biuro įrangos aptarnavimo ir remonto sąnaudos 193,60 

9. Nario mokesčio sąnaudos 300,00 

10. Komandiruočių sąnaudos 47,76 

11. Banko paslaugų sąnaudos 49,15 

12. Maisto produktų (maitinimo) nurašymo sąnaudos 512,45 

13. Viešinimo sąnaudos 126,38 

14. Registrų centro sąnaudos 115,29 

15. Transporto nuomos sąnaudos 33,84 

16. Muzikos atlikėjo (renginio vedėjo) sąnaudos 1000,00 

17. Patalpų nuomos sąnaudos 800,00 

18. Mokymo ir konsultavimo sąnaudos 272,00 

19. Samdomų ekspertų, konsultantų sąnaudos 290,00 

 

 

Pirmininkė             Rasa Trubilienė 

 

 


